
Huvudstadsregionens nyheter i korthet
• Huvudstadsregionens samordningsgrupp anser finansministeriets förslag till

reform av regionförvaltningen vara invecklad och öka byråkratin. Modellen för
landskapsförbundets nya uppgifter inom trafikplaneringen och
prognostiseringen av utbildningen är inte lämplig i huvudstadsregionen. Att slå
samman landskapsförbund så att befolkningsunderlaget blir tillräckligt stort är
viktigt med tanke på utmaningarna inom regionens utveckling. Från regional
synpunkt är det motiverat med en sammanslagning av Nylands och Östra
Nylands förbund.

• De 14 kommunerna i Helsingforsregionen hade vid årsskiftet 1 319 672
invånare. Alla kommuner i regionen visade upp ett inflyttningsöverskott.

• På sjukhusen i huvudstadsregionen föddes i fjol sammanlagt 14 851 barn.
Antalet födslar var det största på 20 år.

• Antalet lån på HelMet-biblioteken uppgick till 17 miljoner år 2008. På
söksidorna registrerades 5,2 miljoner besök.

Pääkaupunkiseutu arvostelee aluehallinnon
uudistamismallia

Kaupunkien johtavista luottamushenkilöistä koostuva pääkaupunkiseudun
koordinaatioryhmä arvostelee valtiovarainministeriössä valmisteltua esitystä
aluehallinnon uudistamiseksi. Ryhmän mielestä esitykset monimutkaistavat
aluehallintoa ja lisäävät byrokratiaa. Ne eivät myöskään tue pääkaupunkiseudun ja
laajemman Helsingin seudun kehitystä.
Koordinaatioryhmä toteaa, ettei kunnille tule nykytilanteessa asettaa uusia
velvoitteita, joista aiheutuu kustannuksia. Uuden päätöksentekotason luomista ei
pidetä tarpeellisena eikä maakuntasuunnitelman velvoittavuutta tule lisätä.
Pääkaupunkiseutua koskevat erillisratkaisut toteutuvat parhaiten vapaaehtoisella
metropolipolitiikalla.
Valtakunnallisen uudistushankkeen malli maakuntaliiton uusista tehtävistä
liikennejärjestelmän suunnittelussa ja koulutuksen ennakoinnissa ei sovellu
pääkaupunkiseudulle. Pääkaupunkiseudulla liikennejärjestelmän suunnittelu siirtyy
ensi vuoden alusta YTV:ltä Helsingin seudun joukkoliikenteen kuntayhtymälle.
Myös koulutustarpeita on ennakoitu jo pitkään pääkaupunkiseudun yhteistyönä.
Ennakointiin vaikuttaa seudun muusta maasta poikkeava työpaikkarakenne samoin
kuin maahanmuuttajien suuri määrä ja heidän kotouttamiseensa liittyvät sosiaali-,
koulutus- ja työvoimapoliittiset kysymykset.
Maakuntaliittojen ohjausjärjestelmää olisi arvioitava uudelleen. Koordinaatioryhmä
pitää merkittävänä puutteena, että nykyisin suurimpien omistajakuntien päätösvaltaa
on leikattu pienemmäksi kuin niiden väestömäärä ja maksuosuus edellyttäisivät.
Pääkaupunkiseutu pitää tärkeänä maakuntaliittojen yhdistämistä siten, että ne
olisivat koko maassa väestöpohjaltaan riittävän suuria vastaamaan aluekehityksen
haasteisiin. Pääkaupunkiseudun ja laajemman Helsingin seudun kuntayhteistyön
näkökulmasta Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan maakuntaliitot pitäisi yhdistää.
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Muuttovoittoa kaikille seudun kunnille
Helsingin seudun 14 kunnassa asui viime vuoden lopussa yhteensä 1 319 672
asukasta. Pääkaupunkiseudulla asukkaita oli yhteensä 1 019 598.
Seudun väestö oli kasvanut vuoden aikana 1,2 prosenttia. Kaikki seudun kunnat
olivat saaneet muuttovoittoa.
Seudun ulkomainen muuttovoitto oli 5 709 henkeä, kotimainen 2 757 henkeä.
Kotimaan muutto oli tappiollista Järvenpäässä, Espoossa ja Kauniaisissa.
Määrällisesti väkiluku oli kasvanut eniten Helsingissä, Espoossa, Vantaalla,
Kirkkonummella ja Mäntsälässä. Suhteellisesti eniten kasvua oli Kirkkonummella,
Mäntsälässä, Vihdissä, Sipoossa ja Espoossa.

Joka neljäs vauva syntyi pääkaupunkiseudulla
Pääkaupunkiseudun sairaaloissa syntyi viime vuonna yhteensä 14 851 lasta eli
neljäsosa uusista suomalaisista. Näistä Naistenklinikalla syntyi 5 594, Kätilöopistolla
5 886 ja Jorvin sairaalassa 3 371 lasta.
Pääkaupunkiseudulla syntyi viime vuonna 505 lasta enemmän kuin edellisenä
vuonna. Koko maassa lapsia syntyi noin 800 edellisvuotista enemmän.
Pääkaupunkiseudun sairaaloissa ei ole 20 vuoteen hoidettu yhtä paljon synnytyksiä.
Jonkin verran toimintaa vilkastutti Porvoon sairaalan synnytysosaston kuukauden
mittainen kiinniolo kesällä.
Koko maassa syntyi viime vuonna noin 59 900 lasta. Määrä on suurin 12 vuoteen.

HelMet-kirjastoista lähes 17 miljoonaa lainaa
Pääkaupunkiseudun HelMet-kirjastojen lainausluvut säilyivät viime vuonna 17
miljoonan lainan tuntumassa. Myös kirjastokäyntejä tehtiin entiseen tahtiin eli 11
miljoonaa.
HelMet-aineistohaku oli kasvattanut edelleen suosiotaan. Sen käyttö oli kasvanut
neljä prosenttia. Hakusivuilla asioitiin yhteensä 5,2 miljoonaa kertaa.
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